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Erbjudande om stöd till verksamhetsutveckling för 

nyanlända barn och elever och vid behov för barn 

och elever med annat modersmål än svenska 
 
Inom ramen för regeringsuppdraget Uppdrag att genomföra insatser för att stärka utbildningens 
kvalitet för nyanlända barn och elever och vid behov för barn och elever med annat modersmål än svenska 
(U2018/00404/S1) erbjuder Skolverket er som huvudman för Trelleborgs kommun 
samverkan och riktat stöd. Syftet är att stärka förmågan att både på kort och lång sikt 
erbjuda nyanlända barn och elever och vid behov barn och elever som inte är nyanlända men 
som har ett annat modersmål än svenska en utbildning av hög och likvärdig kvalitet. Målet är 
högre måluppfyllelse i förskolan, förskoleklassen och fritidshemmet och att förbättra 
förutsättningarna för goda kunskapsresultat för eleverna i grund - och gymnasieskolan samt 
inom kommunal vuxenutbildning och särskild utbildning för vuxna. Utöver ovanstående 
skolformer ska insatserna även vända sig till motsvarande skolformer i grund- och 
gymnasieskolan. Utsatta bostadsområden ska särskilt uppmärksammas. 

 

Informationsmöte 9-10 dec 2019  

Skolverket bjuder in till en uppstartskonferens på Clarion Hotel Stockholm, Stockholm den 
9-10 dec 2019 lunch- till lunch, se bifogad inbjudan). 

Det är önskvärt att representanter för den politiska ledningen och förvaltnings-
/förbundsledningen eller motsvarande deltar i mötet (t.ex. kommunstyrelsens ordförande, 
nämndens ordförande, förvaltningschef, skolchef). Om ni anser att andra viktiga funktioner 
ska vara med är ni välkomna att själva bjuda in dessa till mötet. Vi välkomnar fem personer 
från varje huvudman. Under informationsmötet träffar ni bland annat det team från 
Skolverket som ni kommer att samarbeta med om ni tackar ja till erbjudandet. 

Skolverket står för era eventuella kostnader för resa, kost och logi. 

 

 
1 Se bilaga (tidigare U2015/3356/S och U2017/00300/S). 



Kort om erbjudandet 
Samarbetet innebär i korthet: 

• Skolverkets processtödjare kontaktar er och båda parter undertecknar en 
överenskommelse om samverkan. 

• I samverkan mellan utsedda personer hos huvudmannen och Skolverkets 
processtödjare genomförs en nulägesanalys. Analysen syftar till att identifiera vilka 
utvecklingsområden som finns hos er när det gäller mottagande och utbildning av 
nyanlända barn och elever och vid behov för barn och elever med annat modersmål 
än svenska. 

• Med utgångspunkt i analysens resultat utarbetar huvudmannen med stöd av 
Skolverket en åtgärdsplan.  

• Skolverket fattar därefter beslut om vilka insatser som myndigheten kan stötta 
ekonomiskt och en överenskommelse formuleras och skrivs under. 

• Under fem terminer genomförs och utvärderas sedan överenskomna insatser. 
Skolverkets processtödjare håller kontinuerlig kontakt och medverkar i uppföljning 
av insatserna. Den totala tiden för samverkan mellan er som huvudman och 
Skolverket blir därmed tre år. 

 

Om er kommun, på Skolverkets initiativ, redan utsett en person som ska ha en 
samordnarfunktion i arbetet med nyanlända barn och elever och vid behov för barn och 
elever med annat modersmål än svenska, kan samordnarens arbete med fördel kopplas till de 
riktade insatserna. Exakt hur arbetet läggs upp bestämmer huvudmannen. 

 

 

 

 

 

På Skolverkets vägnar 

 

 

Anna Österlund 
Enhetschef 
Anna.osterlund@skolverket.se 
08-52733282 

 


